
 

 

 
 

1 
 

 

 

 

SPETT. LE  

BIOLIVE 

   biolive@pec.it 

 

Ai Direttori Generali 

ASL Roma 2 

ASL Roma 3 

ASL Roma 4 

ASL Roma 5 

ASL Latina 

ASL Frosinone 

ASL Rieti 

ASL Viterbo 

 

e pc al Direttore della Direzione Salute 

e Integrazione Socio Sanitaria 

Dr. Massimo Annicchiarico 

 

OGGETTO: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di 

Accordi Quadro per la fornitura di basse e medie tecnologie elettromedicali destinate alle 

Aziende Sanitarie Locali della Regione Lazio – ESTENSIONE QUINTO D’OBBLIGO Lettera 

d'Ordine in esecuzione anticipata per motivi di urgenza ex art.32 d.lgs.n.50/2016.  

CUP F89C20000830008 ID GARA 8005735 LOTTO 2 - CIG 85808873F6 

CUP F89C20000830008 ID GARA 8005735 LOTTO 3 - CIG 8580900EAD 

VISTA la determinazione G16439 del 29/12/2020 ad oggetto “Gara comunitaria centralizzata a 

procedura aperta finalizzata alla stipula di accordi quadro per la fornitura di basse e medie 

tecnologie elettromedicali destinate alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio. Determinazione a 

contrarre. Approvazione atti e provvedimento di indizione. Importo complessivo di gara: euro 

25.225.377,05 (iva esclusa)”; 

VISTA la successiva determinazione G00667 del 26.01.2021 ad oggetto “Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di accordi quadro per la fornitura di basse 

e medie tecnologie elettromedicali destinate alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio. Fondi POR 

FESR 2014-2020 – Provvedimento di rettifica atti e differimento termini”; 

VISTA, inoltre, la determinazione G01488 del 12.02.2021 ad oggetto “Nomina dei componenti della 

Commissione Giudicatrice della Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 

n 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento della fornitura di tecnologie elettromedicali di bassa e media 

fascia destinati alle Aziende Sanitarie Locali della Regione Lazio.”; 

 

D I R E Z I O N E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  P r o g r a m m a z i o n e ,  M o n i t o r a g g i o ,  R a z i o n a l i z z a z i o n e  S p e s a  

e  S o s t e n i b i l i t à  A m b i e n t a l e  e  S o c i a l e  n e g l i  A c q u i s t i  

mailto:biolive@pec.it


 

 

 
 

2 
 

VISTA, infine, la determinazione G02585 del 10.03.2021 ad oggetto “Fondi POR_FESR 2014-2020 

- Emergenza COVID 19 - Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula 

di accordi quadro per la fornitura di tecnologie elettromedicali di bassa e media fascia destinati alle 

Aziende Sanitarie Locali della Regione Lazio. Provvedimento di aggiudicazione. CUP 

F89C20000830008 - ID GARA 8005735. LOTTO 1 CIG 8580872794, LOTTO 2 CIG 85808873F6, 

LOTTO 3 CIG 8580900EAD, LOTTO 4 CIG 8580914A3C, LOTTO 5 CIG 8580925352, LOTTO 6 

CIG 8580934ABD”; 

VISTA la determinazione G02951 del 18.03.2021 ad oggetto “Fondi POR_FESR 2014-2020 - 

Emergenza COVID 19 - Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula 

di accordi quadro per la fornitura di tecnologie elettromedicali di bassa e media fascia destinati alle 

Aziende Sanitarie Locali della Regione Lazio. Provvedimento di rettifica graduatoria Lotto 3 

(Ecocardiotomografi media fascia). CIG 8580900EAD - CUP F89C20000830008 - ID GARA 

8005735”; 

VISTO E RICHIAMATO l’art.106 co.12 d.lgs. n.50/2016 in virtù del quale è possibile un aumento 

delle prestazioni già ordinate fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto alle medesime 

condizioni economiche e giuridiche di gara.  

VISTA la precedente lettera d’ordine prot.n. 0198354.03 del 03-03-2021. 

Il sottoscritto, avv. Donato Cavallo, in qualità di RUP designato per la procedura in argomento 

ORDINA IN VIA DI URGENZA 

le seguenti tecnologie destinate alle strutture sanitarie regionali parimenti di seguito indicate: 

 
        ASL FROSINONE ASL LATINA 

Lotto Tipologia Aggiudicatario 
Ampliamento 

Prezzo 
Unitario 

Ampliamento 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

2 Ecografo 
Ginecologico 

Biolive 25.974,00 €         

 
Ecografo 

internistico 
Biolive 23.166,00 € 2 56.525,04 €     

 
Ecografo 

Multidisciplinare 
Biolive 28.600,00 €         

3 Ecocardiotomografo 
media Fascia 

Biolive 26.152,00 €     4 127.621,76 € 

 
    ASL RIETI ASL ROMA 2 ASL ROMA 3 

Lotto Tipologia  
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

2 Ecografo 
Ginecologico 

    1 31.688,28 €     

 
Ecografo 

internistico 
        1 28.262,52 € 



 

 

 
 

3 
 

 
Ecografo 

Multidisciplinare 
2 69.784,00 € 1 34.892,00 €     

3 Ecocardiotomografo 
media Fascia 

    5 159.527,20 
€ 

    

 
    ASL ROMA 4 ASL ROMA 5 ASL VITERBO   

Lotto Tipologia  
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

 
Aggiunta 

 Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 
Aggiunte 

Aggiunta 
totale 

Importo 
Complessivo 
IVA inclusa 

Aggiunte totale 

2 Ecografo 
Ginecologico 

2 63.376,56 €     3 95.064,84 € 6 190.129,68 € 

 
Ecografo 

internistico 
            3 84.787,56 € 

 
Ecografo 

Multidisciplinare 
2 69.784,00 €     1 34.892,00 € 6 209.352,00 € 

3 Ecocardiotomografo 
media Fascia 

3 95.716,32 €         12 382.865,28 € 

 

Per completezza, si riportano di seguito i nominativi e recapiti dei referenti individuati da ciascuna 

Azienda Sanitaria: 

 
Azienda di 

destinazione 
sede dell'Azienda Referente  Email Tel./Cell 

ASL ROMA 2 
Via M. Brighenti 23 - 

Edificio B  Roma 
Ing. Francesco Macchia francesco.macchia@aslroma2.it  3298320692 

ASL ROMA 3 
Via Casal Bernocchi, 73  

00125 - ROMA 
Ing. Enzo Pietropaolo uoctecnico@aslroma3.it 

0656487301-7304-

7306 

ASL ROMA 4 

Via Terme di Traiano, 

39/A 00053 - 

Civitavecchia (RM) 

Flora Giacomodonato  flora.giacomodonato@aslroma4.it 3381178404 

ASL ROMA 5 
Via Acquaregna nn. 1/15 

Tivoli 
Ing Elisa Moroncelli elisa.moroncelli@aslroma5.it  3336131024 

ASL RIETI 
Via del Terminillo, 42  

Rieti 
Ing. Erminio Pace e.pace@asl.rieti.it  3281692920 

ASL LATINA 
Via P. L. Nervi cc 

LatinaFiori  Latina 
Ing. Marco Cristaldi m.cristaldi@ausl.latina.it 3333087860 

ASL 

FROSINONE 

Via Armando Fabi, snc 

Frosinone 
Ing. Chiara Basile chiara.basile@aslfrosinone.it 3920968349 

ASL VITERBO Via E. Fermi, 15  Viterbo Ing. Carlotta Piacentini carlotta.piacentini@asl.vt.it 3204558352 

Le condizioni di fornitura sono regolamentate dal Capitolato Tecnico nonché dall’offerta economica 

e tecnica presentate in sede di gara. L’Aggiudicatario dovrà contattare l’Azienda Sanitaria, nella 

persona del referente aziendale, al fine di stabilire l’indirizzo dell’esatta consegna del bene. 

 

Al presente ordinativo anticipato alla stessa stregua dell’ordinativo principale, seguirà ordine 

informatizzato ai soli fini delle successive operazioni di liquidazione e fatturazione in 

conformità alla normativa vigente. 

 

 

 

mailto:chiara.basile@aslfrosinone.it


 

 

 
 

4 
 

Per ogni eventuale ulteriore informazione i recapiti sono: 

avv. Donato Cavallo – dcavallo@regione.lazio.it – tel. 06-51685014 Cell.347.4716275 

ing. Lucrezia le Rose – llerose@regione.lazio.it – tel. 06-51685794 Cell.335.5794173 

 

Cordiali saluti, 

Il RUP 

avv. Donato Cavallo 

 

 

 

mailto:dcavallo@regione.lazio.it
mailto:llerose@regione.lazio.it

		2021-03-23T17:28:40+0000
	CAVALLO DONATO


		2021-03-23T18:52:58+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo


		2021-04-16T10:42:45+0200
	Pace Erminio




